
 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 13 del  08/04/2021  

 

 

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE SULLE STRADE 

ROTATORIE “CERVO” E “SCUOLE MEDIE” DEL COMUNE DI VIGLIANO 

BIELLESE PER INTERVENTO DI ASFALTATURA.  DITTA ESECUTRICE EFFETRE 

SNC. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - TITOLARE DELLA P.O. COMANDANTE 

 

 

VISTA l’istanza prodotta in data 12/3/2021 da Filisetti Stefano in qualità di legale rappresentante della ditta 

EFFETRE s.n.c. corrente in Curino (BI) frazione San Martino n. 8, con la quale si chiede di adottare un 

provvedimento di regolamentazione temporanea della circolazione stradale nel Comune di Vigliano Biellese 

sulle strade rotatorie “CERVO” e “SCUOLE MEDIE” al fine di effettuare lavori di asfaltatura; 

ATTESO che occorre sia garantita la sicurezza delle persone e delle cose, ed è necessario introdurre 

limitazioni alla circolazione mediante istituzione di divieto di transito nel tratto interessato dai lavori; 

CONSIDERATO che la Provincia di Biella, Ente proprietario della S.R. 142, emetterà propria ordinanza in 

relazione all’istituzione del divieto di transito sulle rampe di accesso e di uscita della S.R. 142 interessata dai 

lavori; 

VISTO il combinato disposto dagli articoli 7 comma. 1 lett a) e 6 comma 4 lett. b) ed f) del D.L.gs 30 aprile 

1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada - ed il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione e le 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale 10 Luglio 2002 ovvero il Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo delle zone interessate dai 

lavori; 

 

ORDINA 

 

dalle ore 06,00 alle ore 18,00 del giorno 10 aprile 2021: 
 l’istituzione di un senso unico alternato regolato da semaforo e movieri, sulla via Marconi 

direttrice nord-sud (Vigliano-Candelo); 

 l’istituzione del divieto di transito per tutte le categorie di veicoli, con esclusione di quelli al 

servizio della ditta esecutrice dei lavori sulla via Lungo Cervo, nel tratto compreso tra l’entrata 

del parcheggio posteriore del cimitero e l’intersezione con la rotatoria “CERVO”; 

dalle ore 07,30 alle ore 18,00 dal giorno 12 aprile 2021 al giorno 15 aprile 2021 compresi: 

 l’istituzione di un senso unico alternato regolato da semaforo, all’occorrenza integrato da 

movieri, sulla via Marconi nel tratto di strada adducente la strada rotatoria “CERVO”; 

 

 

UFFICIO 

SEGRETERIA 
certificata@pec.vigliano.info 



dalle ore 07,30 alle ore 18,00 dal giorno 13 aprile 2021 al giorno 16 aprile 2021 compresi: 

 l’istituzione di un senso unico alternato regolato da movieri, ad avanzamento lavori  sulla 

strada rotatoria “SCUOLE MEDIE”. 
 

PRESCRIVE 
 

La ditta esecutrice dei lavori, nella persona del responsabile della viabilità che l’istante ha comunicato 

essere il Sig. Filisetti Roberto, presente in cantiere o reperibile al numero 336262646, dovrà avere cura 

di: 

 

- disporre la segnaletica stradale temporanea, secondo le prescrizioni del d.lgs. 285/1992, D.P.R. 

495/1992 e del disciplinare di cui al d.m. 10/7/2002, verificandone costantemente l’efficacia e 

l’efficienza; 

- chiudere adeguatamente il cantiere con elementi di protezione e provvedere al suo segnalamento; 

- ripristinare il piano viabile a chiusura giornaliera dei lavori per i tratti resi disponibili alla 

circolazione; 

- preavvisare con idonei mezzi ed adeguato anticipo in merito alla modifica temporanea alla viabilità 

i residenti e le eventuali attività commerciali e produttive insistenti nel tratto interessato dai lavori; 

- posizionare idonea segnaletica di preavviso delle strade di volta in volta interdette alla circolazione 

veicolare con particolare riguardo alle rampe di accesso alla S.R. 142; 

- osservare scrupolosamente le prescrizioni contenute nel verbale di sopralluogo esperito in data 

6/11/2020 con personale di questo Comando e del Settore Tecnico comunale che costituisce parte 

integrante della presente ordinanza; 
 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza sia resa nota mediante la pubblicazione sul sito del Comune e con 

l’installazione della prescritta segnaletica temporanea stradale nell’area di svolgimento dei lavori ai 

sensi dell’art. 21 D.Lgs 285/92 e degli art. 30 – 43 D.P.R. 495/92; 

 

che l’impresa esecutrice dei lavori, qualora per causa di forza maggiore, debba protrarre il cantiere 

oltre la data indicata nel presente dispositivo, ovvero variare le date previste per i singoli interventi, 

informi preventivamente a mezzo p.e.c. il Comando di Polizia Locale; 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di esecutività. 

In alternativa è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

medesima data. 

        

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - TITOLARE 

DELLA P.O. COMANDANTE   

SCARPA EMANUELA / ArubaPEC S.p.A.   

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 


